Государственное бюджетное учреждение «Комплексный центр
социального обслуживания населения Лукояновского муниципального

округа»

29 декабря 2023 г. № 37

ПРИКАЗ

Об утверждении тарифов на дополнительные социальные услуги,
предоставляемые ГБУ «КЦСОН Лукояновского муниципального округа»

гражданам, находящимся на социальном обслуживании на дому на 2024 год

В связи с изменением затрат на оплату труда персонала,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить  калькуляцию  стоимости  1  минуты  рабочего  времени  социального
работника  для  расчета  тарифов  на  дополнительные  социальные  услуги,
оказываемые гражданам, находящимся на социальном обслуживании на дому.

2. В  соответствии  с  калькуляцией,  утвержденной  директором  ГБУ  «КЦСОН
Лукояновского муниципального округа», утвердить тарифы на дополнительные
социальные  услуги,  предоставляемые  ГБУ  «КЦСОН  Лукояновского
муниципального округа», гражданам, находящимся на социальном обслуживании
на дому (Приложение 1) с 01.01.2024 г.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                О. А. Королева

Приложение № 1
к приказу ГБУ «КЦСОН

Лукояновского муниципального округа» от
29.12.2023 г. № 37

Тарифы на дополнительные социальные услуги, предоставляемые государственным
бюджетным учреждением «Комплексный центр социального обслуживания населения

Лукояновского муниципального округа» гражданам, находящимся на социальном
обслуживании на дому

на 2024 год
№
п/п

Наименование услуги Предлагаемый тариф
Время Стоимость услуги

1 Мытье посуды моющими средствами заказчика 10 мин 73,20 р.
2 Стирка стиральной машиной моющими средствами

заказчика
- -

2.1 Активаторного типа 20 мин 146,40 р.
2.2 Вручную 30 мин 219,60 р.
3 Глажение белья вручную на дому заказчика 10 мин 73,20 р.
4 Мытье окон одностороннее моющими средствами

заказчика
7 мин 51,24 р.

5 Мытье дверей и стен моющими средствами заказчика 5 мин 36,60 р.
6 Мытье потолка моющими средствами заказчика 15 мин 109,80 р.
7 Приготовление пищи из продуктов заказчика 30 мин 219,60 р.
8 Смена занавесок на окнах 15 мин 109,80 р.
9 Мытье холодильника внутри и снаружи моющими

средствами заказчика
10 мин 73,20 р.

10 Чистка газовой плиты моющими средствами
заказчика

3 мин 21,96 р.

11 Мытье(чистка) раковины моющими средствами
заказчика

3 мин 21,96 р.

12 Мытье(чистка) унитаза моющими средствами
заказчика

3 мин 21,96 р.

13 Мытье(чистка) душевой кабины моющими
средствами заказчика

10 мин 73,20 р.

14 Мытье(чистка) ванной моющими средствами
заказчика

5 мин 36,60 р.

15 Очистка дорожек от снега 15 мин 109,80 р.
16 Обеспечение водой сверх установленной нормы 15 мин 109,80 р.
17 Доставка продуктов питания сверх установленной

нормы
15 мин 109,80 р.

18 Мытье полов в жилом помещении моющими
средствами заказчика

1 кв.м.
1 мин

7,32 р.

19 Очистка двора от листьев, мусора 15 мин 109,80 р.
20 Подметание дорожек 5 мин 36,60 р.
21 Копка лопатой почвы 30 мин 219,60 р.
22 Устройство грядки после копки 15 мин 109,80 р.
23 Посев семян в борозды 5 мин 36,60 р.
24 Полив растений на приусадебном участке 10 мин 73,20 р.
25 Перенос и укладка дров в поленницу 30 мин 219,60 р.
26 Услуги по уходу за могилами близких 30 мин 219,60 р.
27 Консервирование овощей и ягод 30 мин 219,60 р.
28 Уборка картофеля 30 мин 219,60 р.
29 Сбор овощей и ягод 15 мин 109,80 р.
30 Окучивание картофеля 30 мин 219,60 р.
31 Прополка грядок 30 мин 219,60 р.
32 Обкос травы косой в ручную 15 мин 109,80 р.
33 Топка бани 60 мин 439,20 р.